
UCHWAŁA NR 0007.11.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wniosku o wstrzymanie naliczania podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wniosek o wstrzymanie naliczania podatku od nieruchomości zgodnie z właściwością przekazany 
zostaje do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goleszów, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o jego przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 
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Uzasadnienie 

Dnia 8 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek mieszkańca Lesznej Górnej 
o wstrzymanie naliczania podatku od nieruchomości do czasu wyjaśnienia nieprawidłowości znajdujących się 
w ewidencji gruntów i budynków. 

Wniosek był przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 
28 grudnia 2021 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zbadaniu sprawy wydała opinię, że Rada Gminy Goleszów nie jest 
właściwa do rozpatrzenia wniosku. 

Organem podatkowym właściwym w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku 
leśnego jest wójt. Organ podatkowy dokonując wymiaru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz 
podatku leśnego ma obowiązek korzystać z zawartych w ewidencji gruntów i budynków. Zgodnie 
z art. 21 ust. 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. 
zm.) podstawę wymiaru podatków i świadczeń stanowią dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków. 

W związku z powyższym Rada Gminy Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który zgodnie 
z właściwością winien być przekazany do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Goleszów. 
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